
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXVI

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXVI

@ 
~ 

5 of 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO J (LRF Art 52 iociso I alíneas "a" e "b" do inciso li e § J") RS 1 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS SALDO 
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE % JANAAGO % A REALIZAR 

PAULO CAZIMlk O OE S Nf.1'0 S ILVA 
361 ,ol8S,08J-20 

PR.E.FEITO MUNICIPAL 

(a) 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
64J.n4,213.20 

CRC. PI 6.329{0 . 5 

U NDOM JOHNSON ALVES FROTA 
013.525.49).(11 

SECRJ;I ARIO MUN. DE l' INANCAS 

(b) 1 (b/a) 1 (e) 1 (e/a) 

Dl:OCLll)ES ALBUC)Ul:kOUE LUZ 
001 .015,743-39 

CONTROLADOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAM ENTÁRIA 
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RR.EO-ANEXO 1 (LRF,Art. S2, intikl l,allr.cai.·a"e"1J" doillci.w ll e § I") 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 

DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DES PESAS CORRENTES 

DESPESAS OE CAl'ITAL 
1NVESTJMl1'll'OS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

BALANÇO ORÇAME TÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGU RIDADE SOCIAL 

PERlODO: Janeiro a agosto 202 1/BIMESTRE Julbo - Agosto 

DOTACAO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 

INICIAL ATUALIZADA 

1 1 

BIMESTRE JANA AOO BIMESTRE JANAAOO 

{d) (,) (Q ú!l• c~n {h) 

44 1.359,99 435.359 ,99 60.861,50 186. 121 ,4& 249.238,5 1 60.861,SO 186.12 1,48 
44 1.3S9,99 43S.359,99 60.861,SO 186.1 21 ,48 249.238,S\ 60.861,SO 186. 12 1,48 

441.359.99 4H .359,99 60.861.50 186. 121.43 249.238.51 ó0.861,SO 18õ. 12 1.48 
0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 

O.DO º·ºº 0,00 O.DO º·ºº 0,00 0.00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

SALDO DESPESAS 

PAGAS ATÉ 
O BIMESTRE. 

(i) = (o-h) m 
249.238 ,5 1 186. 12 1,48 

249.238,S \ 186. 12 1,48 

249.238.5 1 18õ. 121.48 
0,00 0,00 

O.DO O.DO 
0,00 0 ,00 
0,00 O.DO 
0,00 0 ,00 

0,00 0,00 

IUÃOA.'i"JU!'i"IO UA T. VIANA Ul:Ol.'1.l ut.liALIIUQUl:.lQU l:. Wl. 

161.0.S.QS},20 64).124.2 13-20 001.DI.S.743,39 

Llt,IOOM l()HHS()),I ALVU FROTA 

Oll.52U93..0I 
SECI.ETAllOWUN.OEFU,ANCA.S 

ld:0B61F9BFF4E02B01 
PREFEITURA MU ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓ RIO RES UMIDO DA EXECUÇÃO ORÇA MENTÁ RI A 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a agoslo 202 1/BIMESTRE Julho - Agoslo 

RREO - Anuo 2 (LRF. An. 52, inciw li. 1Unci1 "e/ 

OOT/\ÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EM PENIIADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 

Ação Lci;i:is lac iva -
FUNÇ ÃO/SUBFUNÇÃO 

Dcte5a da Ordem l urld ica 
Adm ini51r11ç.ão Geral 

Administração Finanecirt 
Controle Interno 
Comunicação Sol:ial 
Dcf~ Tcrrtstrc 

r oliciamcn10 
Comunicacõc.s Posta is 
Encrgfo. Elêlrica 

Assistência Socill 
A5si,,.1ência IIO PortJ1d<J r rlc Defw::iência 
Assis1é.neia Comunit.liria 

l'rcvidcoci& Soei.ai 
Previdência do Rc 11.ime Es1a1utArio .. ..,. 
Adm inistração Gero! 
Alcnção Bisica 
Assistlncia Hospi1al.arc Ambulatorial 
Supon e Profil.i 1[co e Terapêu1ico 
Vigill ncia Slllli tãriu 

96.505,80 
2,665.844,60 

30.870,79 
255.644,88 

MJ.333,73 
11.664,29 
19.340,78 
3.954,82 

63.740,04 
.339. 144,52 

27.53R,9S 
1.3 11.605,57 

435.500 OU 
435.500,00 

l.899.924 9 
6.000,00 

2.409.3 79,99 
248.735,80 
149.505,00 
29,3S0, 76 

96.005 ,80 º·ºº 2.863.568,) 0 523 .822,48 
30.870,79 º·ºº 283.497,89 5 .400,00 
67.634 ,M7 º·ºº 11.664,29 º·ºº 1.667.JJ º·ºº 3.954,82 º·ºº 66.616.02 44 .3 11.20 

1.598.2 10 43 166.943 44 
27.53R ,95 º·ºº 1.570.67 1,48 166.943,44 

:435.50000 47.J79 8 
435.500,00 47 ,379,58 

2.899.924 9 623.738,36 

209. 160.00 56.633,92 
2.398.619.99 567. 104.44 

16 1.33.S,80 0,00 
44. 505.00 º·ºº 29.3S0,76 O.DO 

(cl = (a•bl 

I0 .287JJ..!,9 I 

222.664 75 
222.6M,75 

1.217.938 9 

86.400,00 1,09 9.605,80 
1,814,800,SO 22,86 1.048.767,80 

0,00 0 ,00 30.870,79 
187.404,00 2,36 96.093,89 
59. 133,00 0,74 M.50 1,M7 

0,00 0,00 11.66-4,29 
950,00 O.OI 7 17.JJ 

0,00 0,00 3.954,82 
58.803,72 0,74 7.8 12.30 

598.926,8 1 S4 999.283,62 
0,00 0 ,00 27.538,95 

598.926,8 1 7,54 971.744,67 
10.74697 6.5 224. 53 

210.746,97 2,6S 224.753.03 
1.76ti.325 8 22 S 1.133.598 

1:56.150,72 1.97 52.409,28 
1.535.275, 10 19,34 863.344.89 

68.300,00 0,86 93.0JS,80 
0,00 0,00 44.505,00 

6 .000,00 0,08 23.350,76 
56.952,84 56.952,84 0,00 0.00 0,00 56.952 ,84 

S.366.656,38 5.2~ 88 603.187,90 1. 85.66683 22 49 3.4~ 05 
v:,:::;i~ Epitlemioléi;c~i,..,• --,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:,:--.-.,,~êsõ- -..&.i'~;;;;-o- -,;..c;.a;';;;.--- ,..;-;,c;tia---;;';f;';;-o- -.-,j;'~ 
Ensino f undamcnttll 
Ensino M.!dio 
Educação Infantil 
Educação de Jovens e Adul1os 

3.992.286,43 
40.86S,42 

1. 109.46:5,58 
20S. J2S ,57 

18.91 3,38 

269.339 09 

171.634,65 

4.055.592,82 572.820.09 
S5. 298,S9 0,00 

923.897.52 21.967.81 
9 .000.00 

0,00 

14. J7 00 

37 1.634.6.S 

1. 711.727,47 2l,S6 2.34J.86S.35 
24.37 U 5 0,3 1 30.927,04 
2 1.967,8 1 0.28 901.929,7 1 
27,600.00 O.JS 188.SlS..57 

0,00 0,00 18.9 13,38 

40.057 00 oso 115.907 46 
40.057,00 0,50 

292.5 9 03 69 
292.519,03 3,69 

0 00 000 
0,00 0,00 

% 

14.400,00 57.600,00 0,76 
564.90),41 1,720.090.80 22.6) 

0 ,00 0 ,00 0,00 
33.434,00 131.336,00 1.73 

K.3 56,00 38.24),00 0,50 
0 ,00 0,00 0,00 
0,00 950,00 O.O I 
0,00 0 ,00 0,00 

44.3 11.20 58.803.72 0.77 
181.553 89 55 .689,5 ,26 

0,00 0 ,00 0,00 
181.553,89 55 1.689,5 1 7,26 

1. 8093 200.895 12 , .. 
S l. 180.93 200.89S, 12 , ... 

622.545 1 1.7S7.020.31 31 
56.633,92 156.750,72 

565.4 11,89 
0 ,00 
0,00 

500,00 
0 ,00 

6ºLill,66 
576.390,85 

0 ,00 
2 1.967,8 1 

9.000.00 
0 ,00 

14. 1 00 

0,00 0,00 

SALDO 

lS.405,80 
1, 14) ,477,SO 

30.870,79 
152.16 1,89 

"29.39 1,87 
11.664,29 

7 17,33 
3.954,82 
7.812,30 

1.046.520,92 
27.531'1 ,95 

1.0 18.981,97 
234.604 8K 
234,604,88 

1.142.904 02 

52 .409.2 8 
870. 1.S0,34 

93.035,80 
44 • .SOS,OO 
2S.8.S0,76 
56.952,84 

3.5Qtlli,39 
2.363.263,69 

30.927,04 
90 1.929,7 1 
188 • .S2S,S7 

18.9 1),)8 

Jl 5.90746 

<-) 

RS Mi'hllrcs 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS' 
(k) 

RS I 

0,00 

0,00 

0.00 
0,00 

O.DO 
0,00 
0,00 
0 ,00 

0,00 

INSCRITAS EM 

RF.sTOS A 

PAGAR NÃO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
000 
0,00 
0,00 
0 00 
0,00 
0 00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o, 
0,00 
0.00 
0,00 

0.00 

0,00 
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RR.EO Anc.~o 2 (LRF Art. $2. inciso ll. atina~"") 

FUNÇÃQISUBFUNÇÃO 

,. 
Saneamento Dhíco Rural 
Sancamen10 Bisico Urbano 

e;.. 

Preservação e Conservação Ambiental 
AgriçW,tl,Ll'a 

Ab~tecimento 

&.tensão Runil 
RefonnaAPa 

Telecomunicações .. 
Conservação de Energia 
EncraiaElétrica 

Serviço da Di,·id:a l11tc:rn11 
Outros Encargos E$pcc:iiis 

Rcxn-odc 

Prcvid!ncia do Regime Esuuutário 
Saúde 

AICDCãoBãsica 
&kit, .. 

Ensino Fundamental 

RRC-0 - Armo" (LRf Art.52 ind,oll 11inu""cj 

..-UNÇÃO!SUBFUNÇÃO 

PREFEITUM21J{uJgr ~D~t~{~l~ç1~l2tL~t?i-~~ItiILAGRES 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAME TOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATIJALIZAOA 

1 1 

BIMESTI<E JANAAGO 1 % BIMESTRE JANAAGO 1 % 

(a) (b) (bitotal b) (cl • (a-bl (d) (d/101ald) 

72.34843 60 • .571 ~ l. 70000 l.606 00 04 .527.971°" i.70000 2.606M 
299. 752.07 255.752,07 J.700,00 32.606.00 0,4 1 223.1 46.07 3.700,00 )2.606.00 
472.!i96,36 304.825 ,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3 i® ◄ 5 ~ 880 00 058 • 880 
180.250,67 128.3S2,2 I 10.400,00 45 .880,00 0,58 45.SSO,OO 
110. 5609 1 7..l446Q 2.000 00 92.58000 117 8.980 

161.404,90 31.360,00 91 .940,00 1, 16 69.464 ,90 811.340,00 
13.883, 19 640,00 640,00 0,01 13.:U3,19 640,00 

0,00 0.00 0.00 2.0.56,.5 1 0,00 
00 6QO o 447 00 

0,00 17.600.00 0.22 
8.15764 6.730 6 91 

129.863.89 76.730,26 0.97 .53.133,63 
0,00 0,00 4.790,01 

~.30000 o.os 6 .935 

1.24 1:56.253.13 
95.5 19,58 24.821,86 88.774, 11 1,12 6,745,47 24.821,86 88.774,11 
6.0364 00 o 00 236.03642 000 

236.036,42 0,00 0,00 0,00 236.036,42 0,00 
435.35999 60.861 50 186.12148 2 34 249.238 1 186.121 48 

.8887 00 000 00 8.888 76 
8.888,76 0,00 0,00 0,00 8.888,76 0,00 

97.63192 7.4841 4.67221! OI 82.959 14.67228 
197.631,92 4.748.47 14.672.28 0. 18 182. 959,64 14.672.28 

1.00000 00 o 00 .00000 o 
1.000.00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
5.06595 58.065 95 12.598 31 31 .9S6,6 0,40 26.1 09 8 31.95667 

15.065.95 58.065,95 12.598.31 3 1.956,67 0.40 26.109.28 31.956.67 
63.773 6 169.773 6 43.5 14 72 139.492 3 1 76 0.28083 43.514 72 39.4 53 
61.088.30 167.088,30 43.514.72 139.492,53 1.76 21.595,11 43.514.72 139.492.53 

2.685,06 2.685,06 0,00 0,00 0,00 2.685,06 0,00 0,00 
18.474.4SJ IJ 18.474.45313 2.JSS.88754 .938.09971 0000 10.536.353 42 2.493.479 13 7.600.382 88 

PREFEITURA MU ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELA TÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

043 

0.43 
0,00 

6Q 

0,60 
li 
1, 16 

0,01 
0,00 

s 

0.15 
1 O 

1,1 7 
00 

0,00 
2 ◄ 5 

00 
0,00 
O 19 
0.19 

00 
0,00 
042 
0.42 
1 84 
1.84 
0,00 

10000 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INIClAL ATUALIZADA 

1 1 

BIMESTRE JANAAGO 

1 % 

DIMESTI<E JANAAGO 

1 % 
(a) (b) (b/toial b) (e)= (a-b) (d) (d/tolald) 

Noca: Dumitc o excrclcio, .somemc as despesas liquidadas são consideradas executadas. No cnccnamemo do cxcn:k:io. as <lcspcsas nllo liquidadas inscri1as cm restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, pan. maior transparência, as despesas cxecu1ad:Ls estão segregadas cm: 
. a) Dc:spc:sas liquidadu. OOIL'iidc:ndas aquelas crn que: houve: a entrega do material ou scrviÇ(I, nos termos do art. 63 da Lc:i 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas nio liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

PAULO CAZIMIRO DE S NETO SILVA 
861.48j,08J-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
643.724.213-20 

CRC - PI 6.329/0 · 5 

LINOOM JOHNSON ALVES FROTA 

0 13 . .525.493-0 1 
SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS 

OEOCLI OES ALDUQUERQUE LUZ 
001.015.743-39 

CONTROLADOR 

SALDO 

(e) • (a-d) 

.511.971 96 
223. 146.07 

73.(164,90 

13 .243.19 

345.709,78 
269.225,26 
250.6179 
2.50.617,97 
6 998 6Q 

1.56.253.13 
6.745,47 

2J6.0J6-4l 
236.036,42 
249.238 SI 

8.88 76 
8.888,76 

82.95964 
182.959,64 

.000 00 

1.000,00 
26.109,28 
26.109.28 
30.280 83 
27.59.5, 77 

2.685,06 
10.874.070 S 

SALDO 

(e)= (a-d) 

RS 1 

INSCRJT AS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(f) 

ooo 
0,00 

0,00 
0.00 

00 
0.00 
o 
0.00 

0,00 
0,00 
000 

RS 1 

INSCRJT AS EM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(f) 

@ 
c:::::J 

Ili Ili 
G) cu 
10 'Eii 
~ -o 
cu .. 
CJ cu :m 
:a 'Eii 
:::, :a 
a: e 
■■ -li 
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